ДЕПАРТЛ1МЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« / ■ /  » _______ 20  ^  г . № 3 3 0 - 0* )

Об утверждении графика аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
(протокол № 7 от 11.04.2023) Департамента Смоленской области по образованию
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую)
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению
деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) разместить
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина

Приложение
к приказу Департамента Смоленской
области по образованию и науке
от «11» апреля 2023 года № ЗЗО-ОД

Регист
рацио
н н ы й

№

Ф амилия И м я О тчество Район Учреждение Предмет Дата квалиф .
и сп ы та н и й  в

П Р О

Категори
я

С рок
окончания
имеющ ейся
категор ии

Заявленн
ая

ка го р ия

Начало
аттестаци

и

Конец
аттестац

ИИ

540 Давыдова Н адеж да Викторовна г. Смоленск сш  №  36 физкультура 24 апреля высшая 08.05.2023 высшая апрель май
541 Тищ енкова Светлана Васильевна г. Смоленск сш  №  11 нач.кл. 25 апреля первая 27.03.2023 первая апрель май

542 Супоненкова Олеся Алексеевна
Х иславичск
И Й д/с "Солнышко" воспитатель 26 апреля нет первая апрель май

543 Крю кова Татьяна Алексеевна г. Смоленск д/с №  5 воспитатель 26 апреля нет первая апрель май

544 Никифоренко Елена Владимировна г. Смоленск
д/с №  57 ОАО
"РЖД" воспитатель 26 апреля высшая 26.03.2024 высшая апрель май

545 Климкина А настасия Анатольевна г. Смоленск
д/с №  57 ОАО
"РЖД"

педагог-
психолог 28 апреля высшая 25.12.2023 высшая апрель май

546 Ф едорова Елена Петровна г. Смоленск сш  №  36 нач.кл. 16 мая высшая 29.05.2023 высшая май июнь

547 Ю рченко Ирина Александровна
М онастырщ
инский

Новомихайловская
шк. нач.кл. 16 мая высшая 29.05.2023 высшая май июнь

548 М илашенкова Л ю дмила Петровна Ш умячский
Ш умячская сан. шк,-
инт. воспитатель 19 мая первая 10.12.2024 высшая май июнь

549 Борунова Л ю дмила Анатольевна г. Смоленск ДМ Ш  №  1 преподаватель 25 мая первая 29.05.2023 первая май июнь
550 Князева М аргарита Леонидовна г. Смоленск САК преподаватель 26 мая высшая 25.06.2024 высшая май июнь
551 Кудрявцева Наталия Викторовна г. Смоленск САК преподаватель 26 мая высшая 25.06.2024 высшая май июнь
552 Ковш ик Анна Владимировна г. Смоленск САК преподаватель 26 мая высшая 11.12.2023 высшая май июнь
553 Чайкина Светлана Васильевна г. Смоленск с ш №  39 история 29 мая высшая 29.05.2023 высшая май июнь
554 П авлова Елена Николаевна Вяземский д/с №  2 воспитатель 26 апреля первая 27.11.2023 высшая апрель май
555 Духовская Елена Леонидовна Смоленский Богородицкая СШ нач.кл. 16 мая высшая 29.05.2023 высшая май июнь
556 Клюш ина Елена Валентиновна г. Ярцево с ш №  4 нач.кл. 25 апреля высшая 11.06.2024 высшая апрель май
557 М ельников Андрей Витальевич г. Вязьма с ш №  6 математика 26 апреля нет первая апрель май

558 Пукова Галина Викторовна г. Гагарин
д/с им. Ю .А.
Г агарина воспитатель 26 апреля нет первая апрель май

559 М атеуш ева Ирина Ф едоровна г. Смоленск Г имназия №  4 рус.яз и литер. 18 мая высшая 26.12.2022 высшая май июнь

560 Калинина Татьяна И вановна
Демидовски
й ТОТ преподаватель 26 мая первая 29.05.2023 первая май июнь

561 Г лушакова Галина Егоровна
Демидовски
й ТОТ преподаватель 26 мая первая 29.05.2023 первая май июнь

562 Ю рченкова Елена Викторовна
П очинковск
И Й П ереснянская СШ нач.кл. 16 мая первая 25.12.2023 высшая май июнь

2

563 М орозова Ольга Николаевна Руднянский Голынковская СШ математика 31 мая нет первая май И Ю Н Ь

564 Кульгун Ирина И вановна г. Смоленск сш  №  34
воспитатель
гпд 6 июня высшая 13.06.2023 высшая июнь июль

565 И оночева Татьяна Вячеславовна г. Смоленск ЦО для детей с ООП
учитель-
дефектолог 28 апреля первая 11.06.2024 высшая апрель май

566 Демочкина Лариса Владимировна г. Смоленск с ш №  5 немецкий яз. 25 мая высшая 29.05.2023 высшая май июнь

567 Смыслов Сергей М ихайлович
Г.

Десногорск с ш №  4
физкультура,
ОБЖ 24 апреля первая 08.05.2023 первая апрель май

568 М ищенко Андрей А натольевич г. Смоленск
Лицей им. Кирилла и
М ефодия физика 26 апреля высшая 08.05.2023 высшая апрель май

569 Кутейникова М ария Александровна г. Сафоново
Сафоновский
детский дом-ш кола воспитатель 28 апреля первая 13.10.2025 высшая апрель май

570 Деменкова Л ю дмила Николаевна г. Рославль Ю жный учитель 28 апреля высшая 27.11.2023 высшая апрель май
571 Сивохина Татьяна Петровна Ерш ичский Кузьминская СШ нач.кл. 16 мая нет первая май июнь

572 Кузнецова Виктория Сергеевна г. Сафоново с ш №  2
ИЗО,
технология 16 мая нет первая май июнь

573 Зубарева Ю лия Анатольевна Темкинский Темкинский ДГ
пед.доп.образо
вания 16 мая высшая 09.10.2023 высшая май июнь

574 Хлопенкова Светлана М ихайлович Угранский Знаменская СШ
география,
биология 24 мая первая 29.05.2023 первая май июнь

575 Уросова Оксана Дмитриевна г. Смоленск д/с №  24 воспитатель 26 апреля нет первая апрель май
576 Ш айманова М арина Александровна г. Смоленск сш  №  32 ин.яз. 25 мая первая 26.06.2023 высшая май июнь
577 Костылёва А настасия И горевна г. Смоленск сш  №  27 англ.яз. 20 апреля первая 27.03.2023 первая апрель май

578 Батурина Дарья Сергеевна г. Ярцево Ярцевская СШ  №  1
педагог-
организатор 16 мая нет первая май июнь

579 Батурина Дарья Сергеевна г. Ярцево Ярцевская СШ  №  1 Х И М И Я 24 мая нет первая май июнь
580 Вакульская Ирина Николаевна г. Смоленск сш  №  11 нач.кл. 13 июня высшая 29.01.2024 высшая июнь июль
581 Белянкина Елена Викторовна г. Смоленск сш  №  11 нач.кл. 13 июня высшая 24.09.2024 высшая июнь июль

582
М онастырска
я Елена М ихайловна г. Смоленск д/с №  2 муз. рук-ль 20 апреля высшая 24.04.2023 высшая апрель май

583 Саженкова Наталья Владимировна г. Смоленск с ш №  18 нач.кл. 25 апреля первая 28.05.2024 высшая апрель май
584 Оборок Ксения Александровна г. Рославль с ш №  4 англ.яз. 27 апреля нет первая апрель май
585 Лылина Елена Дмитриевна Ерш ичский Ерш ичская СШ история 15 мая первая 11.12.2023 первая май июнь

586 Долганова Наталья Александровна г. Смоленск д/с №  64
учитель-
логопед 19 мая первая 13.06.2024 высшая май июнь

587 Панов А лексей Викторович г. Смоленск с ш №  19 физкультура 29 мая первая 10.11.2025 высшая май июнь
588 Ш иш кин Валерий Валентинович г. Смоленск СОТА преподаватель 9 июня высшая 13.06.2023 высшая июнь июль
589 Васильева Л ю дмила Борисовна Смоленский П ечерская СШ ИЗО 25 апреля первая 13.03.2023 первая апрель май

590 Ьоргардт В иктория В ладим ировна г. С м оленск сш  №  30 матем, информ 26 апреля высшая 08.05.2023 высшая апрель май

591 Емельянова Елена В икторовна г. П о ч и н о к сш  №  2 нач.кл. 25 апреля первая 08.05.2023 первая апрель май

592 К ап устин а Татьяна Андреевна г. Вязьма д/с №  3 воспитатель 26 апреля первая 25.02.2025 высшая апрель май

593 Н овикова О ксана А лександровна г. Яриево д/с №  10 воспитатель 19 апреля нет первая апрель май

594 Бачурина А настасия Ю рьевна г. С м оленск д/с №  13 ст. воспитатель 26 апреля первая 10.04.2023 первая апрель май

595 Гончарова Галина М и хайл овна С м оленский д/с "Берёзка" воспитатель 17 мая высшая 29.05.2023 высшая май и ю н ь

596 11ономарева О льга М ихай л овна г. С м оленск ЦО  для детей с О О Г 1 учитель 19 мая высшая 28.01.2025 высшая май и ю н ь

597 М и тькова Елена Алексеевна г. С м оленск П О  для детей с O O I I география 19 мая высшая 25.12.2023 высшая май и ю н ь

598 Л укаш о ва Наталья 11иколаевна г. С м оленск ЦО  для детей с О О П рус.яз и литер. 19 мая высшая 1 1.12.2023 высшая май и ю н ь

599 Белкина Ж анна О леговна г. С м оленск Ц О  для детей с O O I 1 нач.кл. 19 мая высшая 11.12.2023 высшая май и ю н ь

600 1 Io b iik o b И горь А натольевич г. Д ем идов Т О Т преподаватель 26 мая первая 29.05.2023 высшая май и ю н ь

601 Ш и ш к о А лександр Валентинович

11очинковск

ИЙ М ачулинская О Ш ф изкультура 29 мая нет первая май и ю н ь

602 Б абы нина О льга Сергеевна

К ра синиски

й д/с "Б елочка" воспитатель 31 мая первая 10.12.2024 высшая май и ю нь

603 Андреева Светлана Алексеевна г. С м оленск ЦДО

иед.доп.образо
ван ия 6 ию ня высшая 13.06.2023 высшая ию нь ию ль

604 К онаш кова Л ю дм ила 1 (иколаевна

К ра снински

й д/с "Б елочка" воспитатель 7 ию ня первая 13.06.2023 высшая ию нь и ю ль

605 К орявикова 11ели Тариэловна г. С м оленск сш №  32 биология 7 ию ня высшая 13.06.2023 высшая и ю н ь ию ль

606 Гагарина Татьяна В икторовна г. С м оленск О собы й ребёнок учитель 16 ию ня первая 26.06.2023 высшая ию н ь ию ль

607 Ш к у р а то в а Татьяна Владим ировна г. С м оленск сш №  26

история и
общ ество 17 апреля первая 24.04.2023 высшая апрель май

608 K a c a iкмна Светлана В икторовна 1 . С м оленск сш №  27 рус.яз и литер. 25 мая высшая 29.05.2023 высшая май и ю н ь

609 Л а вр ухи н а Валентина Ивановна г. С м оленск Ц О  для детей с O O I 1 учитель 26 мая высшая 13.11.2023 высшая май и ю н ь

610 Берендеева Татьяна Ивановна г. Саф оново д/с №  16 воспитатель 7 ию ня высшая 13.06.2023 высшая и ю нь ию ль

61 1 А брам ова 11аталья Л еонидовна г. С м оленск сш №  37 ф изкультура 19 ию ня первая 26.06.2023 высшая и ю нь ию ль

612 Ш и п у н о в а М арина Владим ировна г. Рославль сш №  2

социальны й
педагог 28 апреля первая 08.05.2023 высшая апрель май

613 11овикова Татьяна Владим ировна

Карды мовск

ИЙ Кардымовская С Ш нач.кл. 16 мая первая 29.05.2023 первая май и ю н ь

614 В олкова Елена О леговна г. Рославль Рославльская Д Х Ш преподаватель 16 мая нет первая май и ю н ь

615 1 IHH4VK Яна Вячеславна 1 . С м оленск сш  №  14 англ.я г 18 мая первая 01.10.2024 первая май и ю н ь

616 111елашская Елена И горевна 1 . Рославль сш  №  2 1 еография 24 мая первая 11.12.2023 высшая май и ю н ь

617 Задорож няя Елена Владим ировна г. Рославль сш  №  2

педагог-
п си хо л о г 26 мая высшая 29.05.2022 высшая май и ю н ь

618 Бакина Олеся 11пколаевна

Рославльски
й ( Кмерская ( III англ.я з. 8 ию ня высшая 13.06.2023 высшая ню нь ию ль

4

619 М арю хна Татьяна Кирилловна г. Смоленск Г имназия №  4 рус.яз и литер. 20 апреля высшая 26.12.2022 первая апрель май
620 М елеш кова Елена Александровна г. Рославль с ш №  9 физкультура 24 апреля первая 25.09.2023 высшая апрель май

621 Слютин Сергей Олегович г. Рославль Кирилловская СШ
препод.-
организ.ОБЖ 15 мая высшая 10.12.2024 высшая май июнь

622 Сторчевая Оксана Алексеевна г. Смоленск д/с №  60
социальный
педагог 19 мая нет первая май июнь

623 Чуркова Екатерина Вячеславовна г. Смоленск д/с №  60 воспитатель 17 мая нет первая май июнь
624 Лузакова Екатерина Александровна г. Смоленск гимназия №  1 англ.яз. 18 мая нет первая май июнь

625
Г аджиахмедо
ва В енера Г юльметовна

Духовщинск
ИЙ

Духовщинская шк.-
инт. учитель 21 апреля нет первая апрель май

626 Соловьев Ю рий А лексеевич
Духовщинск
ИЙ Воронцовская ОШ физкультура 24 апреля первая 24.04.2023 высшая апрель май

627 Курмис
Константи
н Владимирович

Сафоновски
й Вадинская СОШ физкультура 24 апреля нет первая апрель май

628 Гудкова Наталья Викторовна
Демидовски
й П ржевальская СШ нач.кл. 25 апреля высшая 24.04.2023 высшая апрель май

629 Чернина Наталья М ихайловна
Краснински
й Г лубокинская шк. нач.кл. 25 апреля первая 24.04.2023 первая апрель май

630 Афанасьева Зоя Сергеевна г. Смоленск д/с №  54 воспитатель 26 апреля первая 29.01.2024 высшая апрель май
631 Андреенкова Наталья Николаевна Ш умячский П ервомайская СШ нач.кл. 16 мая высшая 29.05.2023 высшая май июнь

632
Филиппенков
а Светлана Егоровна г. Ельня Ельнинская СШ  №  2 нач.кл. 16 мая нет первая май июнь

633 Прохоренко Екатерина Дмитриевна г. Смоленск
ДШ И им. М.А.
Балакирева преподаватель 16 мая первая 25.12.2023 высшая май июнь

634 Карзанова Елена Семеновна
Рославльски
й Х орош овская СШ нач.кл. 16 мая нет первая май июнь

635 Яковлева Татьяна Дмитриевна Вяземский Андрейковская СОШ воспитатель 19 мая высшая 11.12.2023 высшая май июнь

636 Судакова Светлана Евгеньевна
П очинковск
ИЙ

Починковская ш к.-
инт. учитель 26 мая высшая 29.05.2023 высшая май июнь

637 Смуденков Владимир Александрович
Рославльски
й Ц ДЮ ТТ

пед.доп.образо
вания 30 мая нет первая май июнь

638 Темирова Ирина В алерьевна г. Смоленск сш  №  14 нач.кл. 13 июня первая 25.09.2023 первая июнь июль
639 Полякова Елена Анатольевна г. Сафоново Сафоновская ДПГИ преподаватель 15 июня высшая 25.09.2023 высшая июнь июль
640 Ж ивоткова Татьяна Ю рьевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 28 апреля первая 08.05.2023 высшая апрель май
641 Борисова Ю лия Васильевна г. Смоленск с ш №  19 математика 24 мая первая 29.12.2025 высшая май июнь

642 Хлыновская Ю лия Вадимовна г. Смоленск д/с №  7
инструктор по
физ-ре 26 апреля первая 08.12.2025 высшая апрель май

643 Кондрашова Л ю дмила М ихайловна г. Сафоново д/с №  16 воспитатель 17 мая нет первая май июнь
644 Ганус А нтонина Валентиновна Краснински Г лубокинская шк. рус.яз и литер. 18 мая нет первая май июнь

5

й

645 Богданова Елена Владимировна г. Смоленск д/с №  7
педагог-
психолог 19 мая нет первая май июнь

646 Степченко Наталья Александровна г. Смоленск с ш №  3 изо 6 июня первая 13.06.2023 первая июнь июль

647 Сапожникова Нина Анатольевна г. Смоленск
Красноборская
санаторно-лесная шк. нач.кл. 6 июня первая 13.06.2023 первая июнь июль

648 Попсуйко Ольга Зиновьевна г. Смоленск д/с №  69 воспитатель 14 июня первая 26.06.2023 первая июнь июль

649 Капш урова Татьяна Николаевна
Демидовски
й И сток воспитатель 16 июня высшая 26.06.2023 высшая июнь июль

650 Печкурова Нелли Анатольевна г. Смоленск с ш №  3 физкультура 19 июня высшая 26.06.2023 высшая июнь июль